МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

(двадцатое заседание первого созыва)

от 20.06.2007 г. № 122
	О добровольных пожертвованиях,
передаваемых муниципальному образованию

Волосовское городское поселение

В соответствии с Гражданским кодексом РФ, Бюджетным кодексом РФ, Налоговым кодексом РФ, федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями) совет депутатов Волосовского городского поселения первого созыва РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Волосовское городское поселение Волосовского муниципального образования Ленинградской области согласно Приложению.
2. Разрешить главе администрации Волосовского городского поселения принимать безвозмездные поступления в бюджет муниципального образования Волосовское городское поселение в целях решения вопросов местного значения, отнесенных к ведению поселения статьей 14 федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-фз «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями).

3. Решение вступает в силу с момента опубликования.

Глава муниципального образования

Волосовское городское поселение

И.В. Полянский

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению совета депутатов

Волосовского городского поселения

от 20.06.2007 г. № 122
ПОЛОЖЕНИЕ

о добровольных пожертвованиях, передаваемых муниципальному образованию Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральным законом «Об общих принципах местного самоуправления», Налоговым кодексом Российской Федерации и определяет порядок получения и использования добровольных пожертвований.
2. Пожертвованием признается дарение любой вещи или права в общеполезных целях.

3. Добровольные пожертвования в виде денежных средств являются доходами бюджета муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района ленинградской области и поступают на счет администрации в безналичной форме, посредством перечисления денежных средств через банковские структуры.

4. Добровольные пожертвования в виде материальных ценностей передаются по соответствующему договору и актам приема-передачи установленного образца.

5. Пожертвование может быть обусловлено жертвователем по определенному назначению. При отсутствии такого условия пожертвованное имущество используется одаряемым по своему усмотрению.

6. Администрация Волосовского городского поселения, принимающая добровольные пожертвования, ведет обособленный учет всех операций по использованию пожертвованного имущества и средств в соответствии с установленным законодательством.

7. Если использование пожертвованного имущества в соответствии с указанным жертвователем назначением становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с письменного согласия жертвователя.

8. Между жертвователем и одаряемым заключается договор пожертвования. От лица одаряемого право подписания договора предоставляется главе администрации Волосовского городского поселения. Договор считается заключенным и вступает в силу со дня его подписания сторонами.
9. С учетом целевого использования добровольных пожертвований в расходной части бюджета указанные расходы должны быть внесены отдельной строкой.

10. Совет депутатов Волосовского городского поселения утверждает отчет об использовании средств пожертвований в рамках утверждения отчета об исполнении бюджета за прошедший финансовый год.

11. Средства пожертвований не подлежат налогообложению налогом на прибыль у получающей стороны.